
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

  1
6-

01
-2

00
2

MINISTERIE VAN ECONOMISCHE ZAKEN

[C − 2002/11011]N. 2002 — 115

18 DECEMBER 2001. — Koninklijk besluit betreffende de vaststel-
ling van het bedrag van de vergoedingen toegekend aan de
voorzitter, de leden en de plaatsvervangers van de Geschillenka-
mer van de Commissie voor de Regulering van de Elektriciteit en
het Gas

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op artikel 108 van de Grondwet;

Gelet op de wet van 29 april 1999 betreffende de organisatie van de
elektriciteitsmarkt, inzonderheid op artikel 29, § 2, gewijzigd bij de wet
van 16 juli 2001;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
27 april 2001;

Gelet op het feit dat de hoogdringendheid gemotiveerd wordt door
het feit dat dit besluit een absoluut noodzakelijke maatregel is voor de
effectieve werking van de Geschillenkamer opgericht door de wet van
29 april 1999, gewijzigd bij de wet van 16 juli 2001; dat deze
Geschillenkamer bevoegd is voor de regeling van geschillen betreffende
onder meer de toegang tot de elektriciteits- en gastransmissienetten; dat
zodoende de Geschillenkamer waakt over de naleving van de uitoefe-
ning van het toegangsrecht van de in aanmerking komende afnemers,
hetgeen onontbeerlijk is voor de effectieve liberalisering van de
elektriciteits- en gasmarkten;

Dat dit besluit, bijgevolg zo spoedig mogelijk moet worden genomen;

Gelet op het advies 32.445/1 van de Raad van State, gegeven op
7 december 2001, met toepassing van artikel 84, eerste lid, 2°, van de
gecoördineerde wetten op de Raad van State;

Op de voordracht van Onze Vice-Eerste Minister en Minister van
Mobiliteit en Vervoer en Onze Staatssecretaris voor Energie en Duur-
zame Ontwikkeling,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. § 1. Aan de voorzitter en de leden van de Geschillenka-
mer van de Commissie voor de Regulering van de Elektriciteit en het
Gas, wordt per halve zittingsdag een presentiegeld van 250 euro
toegekend.

Ingeval een lid door een plaatsvervanger vervangen wordt, heeft
deze laatste recht op hetzelfde presentiegeld.

§ 2. De voorzitter, de leden en de plaatsvervangers van de
Geschillenkamer van de Commissie voor de Regulering van de
Elektriciteit en het Gas, hebben recht op vergoedingen wegens
reiskosten, overeenkomstig de bepalingen die ter zake gelden voor de
ambtenaren-generaal van de ministeries.

Art. 2. De in artikel 1 bedoelde vergoedingen zijn ten laste van de
begroting van de Commissie voor de Regulering van de Elektriciteit en
het Gas.

Art. 3. Onze Vice-Eerste Minister en Minister van Mobiliteit en
Vervoer en Onze Staatssecretaris voor Energie en Duurzame Ontwik-
keling zijn, ieder wat hem betreft, belast met de uitvoering van dit
besluit.

Gegeven te Brussel, 18 december 2001.

ALBERT

Van Koningswege :

De Vice-Eerste Minister,
Minister van Mobiliteit en Vervoer,

Mevr. I. DURANT

De Staatssecretaris voor Energie en Duurzame Ontwikkeling,
O. DELEUZE


